observator; operám et omnem adhibebimus diligentiam, quo

paternitas vestra et ecclesia eiusdem paternitatis vestre ab

adversarioium conatibus malignis eripiatur et optata tran-

quilitate potiatur. Paternitatem vestram bene valere optamus.

Dátum Bude, in dominica Letare, anno domini etc. LXXVI.,
regnorum nostrorum anno Hungarie etc. decimo nono. Bo-

hemie ver septimo.

(Egykorú másolata a königsbergi állami levéltárban.)

240.

1477. május 1. Kázmér lengyel királynak. Készneh nyilat-

JcoeiJc vele és a császárral lékét kötni, hogy erejét a török

ellen fordíthassa.

Matliias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. Sere-

nissimo principi dominó Kazimiro Polonie etc. regi, fratri

iiostro carissimo, salutem et prosperos ad vota successus.

Serenissime j)rinceps. Binas litteras, alteras sub anulari, alte-

ras sub plumbeo sigillo a sanctissimo dominó nostro susce-

pimus, quibus sanctitas sua nos hortatur et requirit, ut ad

tollenda impedimenta contra expeditionem, quam nos contra

perfidos Turcos in protectionem religionis christiane iam in

^) De Piscia.
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tertiiim anniim iisque curavimus et sustinuamus, utque iii

ipsam expeclitionem liberius insistere etiam deinceps valea-

miis, ad quod nos variis et paternis verbis plurimum hor-

tatur, ciim fraternitate vestra et serenissimo principe dominó

Frederico Romanorum imperatore etc. ac vestro primogenito

treugas ulteriores observaremus, adiciens se auctoritate apo-

stolica treugas ipsas per annum integrum prorogasse, quod-

que etiam vestram fraternitatem et dictos jDrincipes simi-

liter requisiverit. Novit vestra fraternitas ex studiis nostris

hactenus circa res illas adhibitis ét tollerantia damnorum

ac iniuriarum sub ipsis treugis nobis et hiis, qui ad nos

pertinent, illatorum, qui semper treugas ipsas amplexati

fuimus, quas etiam ea ipsa sola de causa confecimus. ut

liberius contra Turcos agere possemus et perseverare. Novit

et ipse sanctissimus dominus noster, ac tota christianitas

testari potest, quod nos, prout catholicum principem decet.

semper obedientes sanctitati sue fuimus, et quantos labo-

res, expensas et pericula pro observatione obedientie et

reverentie apostolice sedis hactenus subiverimus, a qua-

quidém obedientia cum neque nunc, neque in posterum

abscedere yelimus, literas ipsas sanctissimi domini nostri

et decretum ipsius amplecti, quantum in nobis fuerit, volu-

mus ; dummodo a fraternitate vestra et sibi adlierentibus

similiter fieri intelligamus. Quapropter eandem fraternitatem

vestram liortamur, ut nos de sua voluntate etiam re ipsa

certiores reddere velit, ut et nos sciamus, quo pacto fidci

negotiis intendere debeamus. Dátum Strigovie, prima die

Mai, anno domini MCCCCLXX septimo, regnorum nostro-

rum Hungarie vicesimo, Bohemie ver octavo.

Ad mandátum domini regis.

(Egykorú másolata Danzig város levéltárában.)

V

<.

380 MÁTYÁS KIRÁLY LEVELEI.

241.

1479. január 12. Frigyes csásmrnaJc. Felhívja öt, hogy a

százezer forintnyi tartozását haladék nélhul fizesse le.

Serenissimo principi dominó, Friderico divina favente

clementia Romanorum imperátori, semper augusto. patri

nostro carissimo, Mathias Dei gratia rex Hungarie, Boliémie

etc. salutem et prosperorum successimm incrementa. Sere-

iiissime princeps, páter noster carissime. Intelleximus ea,

qiie reverendissimiis dominus cardinalis Agriensis cum vestra

maiestati tractavit, et ultimam éiusdem vestre maiestatis

séntentiam. Verum quia nullo modo decrevimus in illa

suspensione diutius immorari, quam etiam certi sumus a

dominó rege Ferdinando nullatenus admittendam, hortamur

maiestatem vestram, ut pecuniam nobis promissam sine

iilla mora reddi faciat ; alias gravissima dampna incurremus,

de quibus speramus maiestatem vestram nobis non favere.

Quam bene valere semper optamus. Dátum Cassovie, duo-

decima die mensis lanuarii, anno 1479.

(A bécsi udvari levéltár Cod. Ms. Austr. m. 25. jelzet codexében.

192. — Chmel : Monumenta Habsburgica, 1/3. 633.)

242.

147.9. február 2. Truchsess Mártonnah, a német lovagrend

nagymesterének. Biztosítja öt, hogy ha a lengyel királytól

megtámadtatih, személyesen fog segítségére menni.

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. reve-

rendissimo áo(mino Jíar^tino Drukses magistro ordinis in

Prussia, amico nostro, salutem et paratam complacendi volun-

tatem. Acceptfííis . . . litte)i-\s, et earum continentiis intel-

lectis confestim expedivimus unum hominem nostrum in

Poloniam, quemadmodum vos ip . . . per médium hominis

nostri Polonos de treugis observandis et usque in diem
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terminumque diete prorogandis : . . is vestris reducendis

absque damno vestrorum et nocumento aliquali, quod iam

per eos factum est ered , . . nuper promisenmt. Requiri-

mus tamen amicitiam vestram et hortamur, ut etiam vos

treugas ipsas Pol . . . (qu)emaáraoáum ipsi vobis obser-

vare promiserunt. Ubi autem non servarent, et adhuc contra

promissa . . . non cessarent, rogamus, ut quamprimum nobis

per litteras vestras significetis, quoniara, postquam litteris

vestris de hoc certificati fuerimus, omnibus aliis negotiis

nostris posthabitis, vobis et ordini vestro succurremus et

nos ipsi prociil dubio personaliter in campum contra illos

descendemus. Ex Crempnitia, secundo die Februarii, anno

domini MCCCCXX nono.

^4 levél élén : Reverendissirao dominó Martino Drukses magistro

ordinis in Prussia, (am)ico nostro.

(Egykorú, szétrongyolt másolata a königsbergi állami levél-

tárban.)

243.

1479. február 16. Hans von TiefenneJc, a német lovagrend

fökomturjánaJc. Fölkéri öt, rendelje el, hogy a német lovag-

rend egyik római háza Rangoni Oábor egri hibornokpüs-

pök részére átadassék.

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. Hono-

rabilis, nobis sincere dilecte, salutem. Putamus vos intel-

lexisse . . . reverendissimus páter dominus cardinalis Tyra-

sonensis ^) ex hoc mimdo discesserit, qui omnia negotia

nostra et ordinis . . . et agebat in Romána curia et quia

nos sentimus maximum detrimentum nobis et amicis nostris

. . . per obitum tanti patris, cum ibi iam non habeamus, qui

res et negotia nostra amicorumque nostrorum fintel)\iga,t,

') Ferriz Péter tarazonai (spanyolországi) bibornokpüspök. Meg-
halt 1478 szeptember 25-én.
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sumus in cogitatione, nt reverendissimus . . . cardinalis

Agriensis illiic ag . . . ac amicorum nostrorum et fidei

directurus . . . amicitiam vestram, iit mox p . . . scribere

<lomino episcopo Sambiensi ^) procuratori ordinis vestri, nt

domum dicti ordinis, quam ipse c'drdm(alis Tyrasjonensh

inhabitabat, resignet bomini ipsius domini Agriensis, nt in

illa se recipére possit, donec de a\(io) . . . nec dubitamu.s

hanc rem amico nostro, dominó generáli vestro ^) placitu-

ram, quia reverendissimus áom(imis cardinalis) Agriensis

€st speciális ordinis vestri fautor et protector. Litteras autem

<|uamprimum ad manns nostras transmitti cupimus, vei

ipsius domini cardinalis, ut exinde ad curiam mittantur.

nec per boc ulla suspitio oriatur de alienatione domus

ab ipso ordine, quia nec ipse dominus cardinalis hoc pate-

retur, neque nos, sed nec domus illa nisi ad tempus,

donec de meliori providere possit, ei sufficeret. Dátum Bude,

16. die mensis Februarii, anno domini millesimo quadrin-

gentesimo septuagesimo nono, regnorum nostrorum anno

Hungarie etc. vigesimo primo, Bohemie ver decimo.

Külczím : Honorabili summo commendatori ordinis beaté virgi-